INSTITUTO ESTATAL DE CIEGOS
Estado de Actividades
Del 1 de Enero al 31 de Mayo de 2020 y 2019
(Pesos)

Concepto 2020

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestion 4,644
Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios 4,644
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Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la 1,954,722
Colaboracion Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,

Transferencias, Asi i ubsidios y Subvenci y

Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la 0
Colaboracion Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y 1,954,722
Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios 16,792
Ingresos Financieros 16,792
Incremento por Variacion de Inventarios 0

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u 0
Obsolescencia

Disminucién del Exceso de Provisiones 0
Otros Ingresos y Beneficios Varios 0

Total de Ingresos y Otros Beneficios 1,976,157

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento 1,778,536
Servicios Personales 1,430,563
Materiales y Suministros 174,413
Servicios Generales 173,560

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Plblico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos
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Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones

Convenios
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Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros
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Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y
Aumento porvlnsuficiencia de Provisiones

Otros Gastos
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Inversién Puablica
Inversién Publica no Capitalizable
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Total de Gastos y Otras Pérdidas 1,778,536

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 197,621

1,981,841

0

1,981,841
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1,990,316

1,769,729
1,351,012
238,319
180,398
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1,769,729

220,587

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son ite correctos y respor ili del emisol

CLAUDIA HINOJOSA CELIS
DIRECTORA GENERAL

DACIL MARTINEZ DAVILA
AUX. ADMINISTRATIVO




